
Pozvánka na Slavětínskou pouť 
Obec slavětín 

vás všechny srdečně zve na 

pOuťOvé pOsezení 20. července 2024 
prOgram připravený při tétO příležitOsti, 

u hasičské zbrOjnice ve slavětíně.

prOgram
14,00 -17,00 hOdin  před hasičskou klubovnou zahraje    
  a zazpívá dechová kapela vysOčinka

v 15 hOdin  vystoupí mažoretky s programem, tým tj alexis 
   chOtěbOř

17,30 hOdin   pOutní mše svatá u kapličky

20,00 hOdin  pouťové posezení před hasičskou klubovnou.   
  k poslechu i tanci bude hrát skupina 
  garde václav kubát

Občerstvení zajištěnO na místě. všichni jste srdečně zváni! 
těšíme se na vaši návštěvu! 

starosta jiří stehno a zastupitelé obce slavětín

Garde

MÍSTNÍ ZPRAVODAJ OBCE SLAVĚTÍN   2/2024(duben, květen, červen)

slavětínský zpravodaj

VYSOČINKA



Ze zasedání zastupitelstva ze dne 12. 4. 2024
Přítomni: Jiří Stehno, Lenka Holasová,  richard Lipavský, Petr Ondráček, Omluveni: Oldřich Peřina 

Obecní zastupitelstvo schválilo:
1.  Zahájení, odsouhlasení programu schůze a doplnění programu.
2. Zastupitelstvo bere na vědomí výsledky kontroly usnesení z minulého zasedání. 
 usnesení se plní ve všech bodech.
3. Zastupitelstvo bere na vědomí finanční hospodaření obce za únor 2024.
4. Zastupitelstvo bere na vědomí finanční hospodaření obce za březen 2024.
5. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí Zápis z jednání představenstva LdO ze dne
 22. 3. 2024.
6. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí informaci pana starosty o vydaném stavebním 
 povolení na dčOv a následné diskuzi o dalším postupu.
7. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis ze zasedání valné hromady Svazku obcí 
 Podoubraví, konané dne 26. 3. 2024 ve Slavětíně.
8. Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje navrženou změnu stanov Svazku obcí Podoubraví
 dle předloženého znění. Změna stanov proběhne dodatkem č. 3 ke stanovám 
 dobrovolného svazku obcí Svazek obcí Podoubraví.
9. Různé: Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí informaci předsedajícího o pořízení 
obecního mobilního telefonu, informaci o zrušení poplatku za vývoz nádoby s oleji, informaci 
o pojištění jednotky SdH a obecního traktůrku, informaci o podání žádosti na obnovu 
katastrálního území.

Ze zasedání zastupitelstva ze dne 10. 5. 2024
Přítomni: Jiří Stehno, Lenka Holasová, richard Lipavský, Oldřich Peřina
Omluveni: Petr Ondráček 

Obecní zastupitelstvo schválilo:
1.  Zahájení, odsouhlasení programu schůze a doplnění programu.
2.  Zastupitelstvo bere na vědomí výsledky kontroly usnesení z minulého zasedání. 
 usnesení je průběžně plněno ve všech bodech.
3. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí finanční hospodaření za měsíc duben 2024.
4. Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje uzavření Memoranda o koordinovaném postupu při   
 přípravě a budování OZe mezi obcí Slavětín, Slavětín 7, Ždírec nad doubravou  582 63, 
 IčO 00580082, zúčastněnými obcemi Přibyslavska a zúčastněnými společnostmi. 
 Podmínkou platnosti memoranda je účast alespoň čtrnácti obcí Přibyslavska.
5. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis z výjezdního představenstva a kontrolní  
 komise LdO ze dne 26. 4. 2024.
6.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje dohodu o bezplatném zrušení služebnosti na parc. 
 č. 297 v k.ú. Staré ransko.
7. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis ze zasedání představenstva Svazku obcí
 Podoubraví konaného 2. 5. 2024 v zasedací místnosti MěÚ v Chotěboři.

2



3

8. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2024.
9.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2024.
10. Různé: Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí informaci předsedajícího 
o Žádosti LdO o udělení souhlasu s provedením prací, informaci o podané Žádosti na 
katastrální úřad pro vysočinu – pobočka Havlíčkův brod o obnovení operátu mapováním 
v obci Slavětín a informaci o změně sazby u banky Creditas.

Ze zasedání zastupitelstva ze dne 14. 6. 2024
Přítomní: Jiří Stehno, Lenka Holasová, richard Lipavský, Oldřich Peřina, Petr Ondráček 

Obecní zastupitelstvo schválilo:
1.  Zahájení, odsouhlasení programu schůze a doplnění programu.
2. Zastupitelstvo bere na vědomí výsledky kontroly usnesení z minulého zasedání. 
 usnesení se plní ve všech bodech.
3. Zastupitelstvo bere na vědomí finanční hospodaření obce za květen 2024.
4. Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje Účetní uzávěrku obce Slavětín za účetní období 
 2023 sestavenou k 31. 12. 2023.
5. Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje Závěrečný účet obce Slavětín za rok 2023 včetně 
 zprávy o přezkumu hospodaření a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením a to  
 bez výhrad.
6. Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje příspěvek ve výši 3 000,- kč na Asociaci rodičů  
 a přátel zdravotně postižených dětí v čr, z.s. klub rAdOSt.
7. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis z jednání představenstva LdO 
 Přibyslav konaného dne 31. 5. 2024 v zasedací místnosti družstva v Přibyslavi.
8.  Zastupitelstvo obce Slavětín souhlasí s uzavřením úrazového pojištění pro JSdH.
9. Různé: Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí informaci předsedajícího 
o vyúčtování plynu za rok 2023 – 2024, informaci od firmy ekO-kOM za množství 
vytříděného opadu, kterého bylo za rok 2023 celkem 7,231 tuny a informace ohledně 
přípravy poutě

Příští zasedání zastupitelstva se bude konat v pátek 12. 7. 2024 od 18:30 
hodin v hasičské klubovně.

Společenská kronika

V uplynulém období duben, květen, červen 2024 
oslavili své kulaté výročí 

pan Jan Sedlák, David Mifek, paní Jaroslava Doleželová 
a Hana Pavlišová. Gratulujeme!



Vydává obec Slavětín, Slavětín 7, 582 63 Ždírec nad Doubravou, IČO: 00580082, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 17595.
Vychází čtvrtletně, příští číslo vychází v říjnu 2024 (podklady do dalšího čísla zasílejte nejpozději do 31. 9. 2024), www.obecslavetin.estranky.cz
Distribuce zdarma do všech domáctností obce Slavětín. Grafický design a úprava: Gabriela Doleželová, DiS., Slavětín 44, e-mail:info@gdostudio.cz

UDáLOSTi POSLEDNÍCh DNÍ

v sobotu 1.6. jsme se vydali do Jit-
kova na hasičskou soutěž okrs-
ku č. 6. Muži ve složení richard L., 
Petr P., Lukáš P., Jiří S., Petr O., Ol-
dřich P. a Pavel H. se v požárním 
útoku umístili na pěkném 8. mís-
tě, po dvou neplatných pokusech 
z minulých let krásný výkon. Aby 
jsme daly dohromady i družstvo 
žen, musely jsme si půjčit „naše-
ho trenéra“ richarda L. ml. coby 
strojníka, dále již v ženském slože-
ní Marcela O., Pavlína b., Hanka L., 
Jitka P., Jana k. a Lenka H. jsme se 
probojovaly na třetí místo.

Výlet s SDH   11. 5. 2024

Soutěž SDH 1. 6. 2024

v sobotu 11. 5. se nám po dlouhém 
plánování podařil uskutečnit výlet 
údolím řeky doubravy. Počasí nám 
přálo, nálada byla dobrá, co víc si 
přát... 
děkujeme všem účastníkům za účast 
a určitě ještě něco podnikneme :)  
Lenka Holasová   

Letos je to již 20 let co jsme opět daly dohro-
mady družstvo žen ve Slavětíně. tenkrát jsme 
se téměř všichni vydaly na svou první hasič-
skou soutěž, shodou okolností také do Jitkova.

v různém složení jsme se zúčastnily bezmála 
všech okrskových soutěží, i když to občas vy-
padalo, jako i letos, že se nedáme dohromady. 

Chtěla bych poděkovat všem aktivním i ne-
aktivním hasičkám za reprezentaci naší obce 
a moc si vážím toho, že i po těch letech máme 
odvahu se postavit na start. tak holky hurá na 
další dvacítku!  Lenka Holasová   


